
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 

––––––– 

Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

–––––––––––––––––––––––– 

Bắc Giang, ngày       tháng 4 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận hiệu quả áp dụng và khả năng nhân rộng trong tỉnh  

đối với sáng kiến phục vụ công tác thi đua khen thưởng (đợt 2/2024)  

––––––––––– 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022;  

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ Quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;  

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ ban 

hành Điều lệ sáng kiến; 

Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của Bộ Trưởng Bộ 

Khoa học và Công nghệ Hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ Sáng kiến 

được ban hành theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ; 

Theo đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ - Cơ quan thường trực Hội 

đồng sáng kiến tỉnh tại Tờ trình số 05/TTr-KHCN ngày 17/3/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận hiệu quả áp dụng và khả năng nhân rộng trong tỉnh đối 

với 45 sáng kiến (đợt 2/2024) để phục vụ công tác thi đua khen thưởng.  

(Có phụ lục gửi kèm theo) 

Điều 2. Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND tỉnh; 

các cá nhân có tên trong danh sách tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Thành viên Hội đồng Sáng kiến tỉnh; 

- Các Sở: Khoa học và Công nghệ, Nội vụ; 

- VP UBND tỉnh:  

     + LĐVP, TKCT, các phòng, đơn vị; 

     + Lưu: VT, KGVX.Dũng. 

 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Mai Sơn 



Phụ lục 

DANH SÁCH CÔNG NHẬN HIỆU QUẢ ÁP DỤNG VÀ KHẢ NĂNG NHÂN RỘNG TRONG TỈNH  

ĐỐI VỚI 45 SÁNG KIẾN ĐỢT 2/2024, PHỤC VỤ CÔNG TÁC THI ĐUA KHEN THƯỞNG 

 (Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày       /4/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang) 

 

 

STT Tác giả/ nhóm tác giả Chức vụ, đơn vị công tác Tên sáng kiến 
 

Ghi chú 

1 

Bà Nguyễn Thị Hương Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy 

Giải pháp nâng cao chất lượng, 

hiệu quả hoạt động của Ủy ban 

kiểm tra đảng ủy xã, phường, thị 

trấn trong đảng bộ tỉnh Bắc Giang 

Tại thời điểm nộp hồ sơ sáng 

kiến là Chủ nhiệm Ủy ban 

kiểm tra Tỉnh ủy 

Ông Phạm Việt Dũng Chủ nhiệm Ủy ban kiểm tra Tỉnh ủy  

Tại thời điểm nộp hồ sơ sáng 

kiến là Phó Chủ nhiệm 

Thường trực  Ủy ban kiểm tra 

Tỉnh ủy 

Ông Trương Quang Hưng  

Ủy viên Ủy ban kiểm tra Tỉnh ủy, 

Trưởng phòng Nghiệp vụ III, Ủy ban 

kiểm tra Tỉnh ủy 

 

2 

Ông Mai Sơn Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh 
Nâng cao chất lượng đào tạo nhân 

lực phục vụ ngành công nghiệp bán 

dẫn, trí tuệ nhân tạo (AI) trên địa 

bàn tỉnh Bắc Giang đến năm 2030 

 

Ông Đặng Văn Quân 
Trưởng phòng Khoa giáo văn xã, 

Văn phòng UBND tỉnh 

 

Bà Giáp Thư Trang 
Phó Trưởng phòng Khoa giáo văn 

xã, Văn phòng UBND tỉnh 

 

3 

Ông Phạm Văn Thịnh Phó Chủ tịch UBND tỉnh 
Xây dựng phần mềm tự động chấm 

điểm chính quyền thân thiện xã, 

phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh 

Bắc Giang 

Tại thời điểm nộp hồ sơ sáng 

kiến là Trưởng ban Dân vận 

Tỉnh ủy 

Ông Đặng Huy Hà 

Trưởng phòng Dân vận các cơ quan 

nhà nước, Dân tộc và Tôn giáo, Ban 

Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy 

Tại thời điểm nộp hồ sơ sáng 

kiến là Trưởng phòng Dân vận 

các cơ quan nhà nước, Dân tộc và 

Tôn giáo, Ban Dân vận Tỉnh ủy 



2 

 

 

 

Bà Đỗ Thị Khánh Dung 

Chuyên viên phòng Dân vận các cơ 

quan nhà nước, Dân tộc và Tôn giáo, 

Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy 

Tại thời điểm nộp hồ sơ sáng 

kiến là Chuyên viên phòng 

Dân vận các cơ quan nhà 

nước, Dân tộc và Tôn giáo, 

Ban Dân vận Tỉnh ủy 

4 

Ông Phan Thế Tuấn Phó Chủ tịch UBND tỉnh  
Nghị quyết của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy về phát triển một số ngành 

dịch vụ trọng tâm, giai đoạn 2024 - 

2030 

 

Bà Nguyễn Thị Ngọc Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh  
 

Ông Nguyễn Cường Minh 
Chuyên viên Phòng Tổng hợp, Văn 

phòng UBND tỉnh  

 

5 

Ông Lê Minh Hoàng  Chánh Văn phòng Tỉnh uỷ 
Tham mưu sửa đổi, bổ sung Quy 

chế làm việc của Ban Chấp hành 

Đảng bộ tỉnh khóa XIX, nhiệm kỳ 

2020-2025 

 

Bà Thân Thị Yến 
Phó Trưởng Phòng Tổng hợp, Văn 

phòng Tỉnh uỷ  

 

Ông Đỗ Trường Sơn 
Phó Trưởng Phòng Tổng hợp, Văn 

phòng Tỉnh uỷ  

 

6 

Ông Lê Tuấn Phú Chánh Văn phòng UBND tỉnh  

Chỉ thị về việc nâng cao hiệu quả 

thực hiện Quy chế làm việc của 

UBND tỉnh 

 

Bà Nguyễn Phương Thảo 
Trưởng phòng Tổng hợp, Văn phòng 

UBND tỉnh  

 

Bà Đồng Thị Huệ 
Chuyên viên phòng Tổng hợp, Văn 

phòng UBND tỉnh  

 

7 

Ông Ngô Văn Nam 
Phó Trưởng ban thường trực, Ban Tổ 

chức Tỉnh ủy 
Xây dựng Kế hoạch rà soát, thẩm 

định tiêu chuẩn chính trị cán bộ 

đương chức và quy hoạch các chức 

danh cán bộ diện Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy quản lý 

 

Ông Vũ Đức Tám 
Trưởng phòng Bảo vệ chính trị nội 

bộ, Ban Tổ chức Tỉnh ủy 

 

Bà Cao Thị Lệ 
Chuyên viên, Phòng Bảo vệ chính trị 

nội bộ, Ban Tổ chức Tỉnh ủy 

 



3 

 

 

 

8 

Ông Phạm Văn Đà Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh Tăng cường quản lý, chống thất thu 

thuế tài nguyên và phí bảo vệ môi 

trường đối với hoạt động khai thác 

khoáng sản trên địa bàn tỉnh Bắc 

Giang giai đoạn 2024 - 2030 

 

Ông Nguyễn Thế Trung 
Phó Trưởng phòng Kinh tế tổng hợp, 

Văn phòng UBND tỉnh 

 

9 

Ông Nguyễn Trung Trực Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh 

Giải pháp về triển khai Luật Đất đai 

năm 2024 và tăng cường công tác 

quản lý đất đai trên địa bàn tỉnh 

 

Ông Nguyễn Ngọc Sơn 
Trưởng phòng Kinh tế ngành, Văn 

phòng UBND tỉnh 

Tại thời điểm nộp hồ sơ sáng 

kiến là Phó Trưởng phòng 

Kinh tế ngành, Văn phòng 

UBND tỉnh 

Ông Nguyễn Ngọc Tuấn 
Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ 

đất tỉnh  

Tại thời điểm nộp hồ sơ sáng 

kiến là Trưởng phòng Kinh tế 

ngành, Văn phòng UBND tỉnh 

10 

Ông Bùi Công Vĩ 
Phó Bí thư chuyên trách Đảng ủy 

UBND tỉnh 

Tham mưu hướng dẫn xây dựng 

văn kiện đại hội đảng bộ cấp huyện 

nhiệm kỳ 2025-2030 trong Đảng bộ 

tỉnh Bắc Giang 

Tại thời điểm nộp hồ sơ sáng 

kiến là Phó Chánh Văn phòng 

Tỉnh ủy 

Ông Vũ Thế Bằng 
Chuyên viên Phòng Tổng hợp, Văn 

phòng Tỉnh uỷ  

 

11 

Bà Đỗ Thị Lan Phó Trưởng Ban Tổ chức Tỉnh ủy 
Tăng cường công tác phát triển 

đảng viên đối với học sinh, sinh 

viên trên địa bàn tỉnh trong thời 

gian tới 

 

Ông Nguyễn Hữu Thắng 
Trưởng phòng Tổ chức đảng - Đảng 

viên, Ban Tổ chức Tỉnh ủy 

 

Bà Tống Thị Minh Hằng 
Phó Trưởng phòng Tổ chức đảng - 

Đảng viên, Ban Tổ chức Tỉnh ủy 

 

12 

Ông Thân Văn Nghiệp 
Phó Trưởng Ban Tuyên giáo và Dân 

vận Tỉnh ủy 

Giải pháp tập hợp công nhân lao 

động và phát triển đoàn viên, hội 

viên, các tổ chức chính trị - xã hội 

tại các khu, cụm công nghiệp trên 

địa bàn tỉnh Bắc Giang 

Tại thời điểm nộp hồ sơ sáng 

kiến là Phó Trưởng Ban Dân vận 

Tỉnh ủy 

Ông Ngô Văn Thuận 
Trưởng phòng Đoàn thể và các hội, 

Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy 

Tại thời điểm nộp hồ sơ sáng 

kiến là Trưởng phòng Đoàn thể 

và các hội, Ban Dân vận Tỉnh ủy 



4 

 

 

 

13 

Ông Nguyễn Việt Phong Phó Trưởng Ban Tổ chức Tỉnh ủy Các giải pháp xây dựng đồng bộ 

kết cấu hạ tầng (công nghiệp, đô 

thị, giao thông) đáp ứng nhu cầu 

phát triển kinh tế - xã hội 

Tại thời điểm nộp hồ sơ sáng 

kiến là Giám đốc Sở Xây 

dựng 

Ông Nguyễn Ngọc Sơn Phó Giám đốc Sở Xây dựng   

Ông Nguyễn Huy Chuyên 
Trưởng Phòng Quản lý nhà và Thị 

trường bất động sản, Sở Xây dựng 

 

14 

Ông Nguyễn Thanh Tùng Giám đốc Sở Xây dựng 

Trang thông tin của Sở Giao thông 

vận tải Bắc Giang trên nền tảng 

ứng dụng Zalo 

Tại thời điểm nộp hồ sơ sáng 

kiến là Giám đốc Sở Giao 

thông vận tải 

Ông Ngô Minh Định 
Trưởng phòng Vận tải và An toàn 

giao thông, Sở Xây dựng 

Tại thời điểm nộp hồ sơ sáng 

kiến là Trưởng phòng Quản lý 

vận tải, phương tiện và người 

lái, Sở Giao thông vận tải 

Ông Hoàng Văn Quý 
Chuyên viên, Phòng Vận tải và An 

toàn giao thông, Sở Xây dựng 

Tại thời điểm nộp hồ sơ sáng 

kiến là Chuyên viên Phòng 

Quản lý vận tải, phương tiện và 

người lái, Sở Giao thông vận 

tải 

15 

Ông Nguyễn Văn Mạnh Phó Giám đốc Sở Xây dựng 

Sổ tay hướng dẫn công tác bảo trì 

đường huyện, đường giao thông 

nông thôn. 

Tại thời điểm nộp hồ sơ sáng 

kiến là Phó Giám đốc Sở Giao 

thông vận tải 

Ông Nguyễn Văn Thắng 
Trưởng phòng Quản lý hạ tầng, Sở 

Xây dựng 

Tại thời điểm nộp hồ sơ sáng 

kiến là Trưởng phòng Quản lý 

kết cấu hạ tầng giao thông, Sở 

Giao thông vận tải 

Ông Phạm Trọng Sành 
Chuyên viên Phòng Quản lý hạ tầng, 

Sở Xây dựng 

Tại thời điểm nộp hồ sơ sáng 

kiến là Chuyên viên phòng 

Quản lý kết cấu hạ tầng giao 

thông, Sở Giao thông vận tải 



5 

 

 

 

16 

Ông Nguyễn Văn Bình 
Phó Trưởng phòng Quản lý hạ tầng, 

Sở Xây dựng Nâng cao hiệu quả quản lý xe quá 

tải trọng, quá khổ giới hạn, xe bánh 

xích, xe vận chuyển hàng siêu 

trường, siêu trọng trên đường bộ 

Tại thời điểm nộp hồ sơ sáng 

kiến là Phó Trưởng phòng 

Quản lý kết cấu hạ tầng giao 

thông, Sở Giao thông vận tải 

Ông Nguyễn Quang Hoan 
Chuyên viên phòng Quản lý hạ tầng, 

Sở Xây dựng 

Tại thời điểm nộp hồ sơ sáng 

kiến là Chuyên viên Phòng 

Quản lý kết cấu hạ tầng giao 

thông, Sở Giao thông vận tải 

17 

Ông Tạ Việt Hùng Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo Giải pháp bố trí nguồn lực đảm bảo 

nâng cao chất lượng giáo dục Bắc 

Giang giai đoạn 2024-2030 

 

Bà Nguyễn Thị Thanh Hải 
Trưởng phòng Kế hoạch tài chính, 

Sở Giáo dục và Đào tạo 

 

18 

Ông Tạ Việt Hùng Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo 
Một số giải pháp triển khai thực 

hiện đánh giá, công nhận “Đơn vị 

học tập” cấp huyện, tỉnh theo Thông 

tư 24/2023/TT-BGDĐT của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo góp phần xây 

dựng xã hội học tập trên địa bàn 

tỉnh Bắc Giang 

 

Bà Đào Thị Minh Hải 
Phó Trưởng phòng GDTrH, Sở Giáo 

dục và Đào tạo 

 

19 

Ông Trương Quang Hải 
Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và 

Du lịch 
Xây dựng chính sách hỗ trợ Nghệ 

nhân nhân dân, Nghệ nhân ưu tú 

trong lĩnh vực di sản văn hóa phi 

vật thể trên địa bàn tỉnh Bắc Giang 

 

Bà Nguyễn Thị Lan 

Hương 

Chuyên viên, Sở Văn hoá, Thể thao 

và Du lịch 

 

 

20 

Ông Nguyễn Văn Nhất 
Chánh Văn phòng, Sở Giáo dục và 

Đào tạo 
Ứng dụng trí tuệ nhân tạo trong 

biên soạn câu hỏi ôn tập môn tiếng 

Anh theo định dạng đề minh họa thi 

tốt nghiệp THPT năm 2025 

 

Bà Lê Thị Thuý Hồng 
Chuyên viên, phòng GDTrH-GDTX, 

Sở Giáo dục và Đào tạo 

 



6 

 

 

 

21 

Ông Vũ Trí Ngư 
Trưởng phòng GDTH-CTTT, Sở 

Giáo dục và Đào tạo 

Ứng dụng công nghệ thông tin 

trong việc quản lý hồ sơ sổ sách 

điện tử đối với các cơ sở giáo dục 

tiểu học trên địa bàn tỉnh Bắc 

Giang 

 

Ông Giáp Văn Tuấn 
Phó Trưởng phòng GDTH-CTTT, Sở 

Giáo dục và Đào tạo 

 

22 

Ông Ngô Văn Nhiệm 

Trưởng phòng Khảo thí và Kiểm định 

chất lượng giáo dục, Sở Giáo dục và 

Đào tạo Đăng ký dự thi tuyển sinh lớp 10, 

THPT trực tuyến 

 

Ông Trần Đức Huy 

Chuyên viên, phòng Khảo thí và Kiểm 

định chất lượng giáo dục, Sở Giáo dục 

và Đào tạo 

 

23 

Ông Triệu Ngọc Trung Phó Giám đốc Sở KH&CN 

Nâng cao chỉ số trong giải quyết 

thủ tục hành chính tại bộ phận một 

cửa 

 

Ông Trần Chí Thành Chánh Văn phòng Sở KH&CN 
 

Ông Doãn Hải Đông 

Chuyên viên phòng Hành chính và 

Quản lý đo lường, Chi cục Tiêu chuẩn 

Đo lường chất lượng - Sở KH&CN 

Tại thời điểm nộp hồ sơ sáng 

kiến là Chuyên viên phòng 

Quản lý Khoa học công nghệ 

cơ sở và Sở hữu trí tuệ - Sở 

KH&CN 

24 

Ông Trần Văn Hà Phó Giám đốc Sở Nội vụ Giải pháp thu hút lao động từ tỉnh 

ngoài đến làm việc tại các doanh 

nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang 

thông qua hoạt động xúc tiến thu 

hút lao động 

Tại thời điểm nộp hồ sơ sáng 

kiến là Phó Giám đốc, Sở 

Lao động, Thương binh và 

Xã hội 

Ông Hoàng Văn Thắng 
Trưởng phòng Lao động việc làm, 

Sở Nội vụ 

Tại thời điểm nộp hồ sơ sáng 

kiến là Trưởng phòng Lao 

động việc làm, Sở Lao động, 

Thương binh và Xã hội 



7 

 

 

 

Bà Ngô Thị Dung 
Chuyên viên phòng Lao động việc 

làm, Sở Nội vụ 

Tại thời điểm nộp hồ sơ sáng 

kiến là Chuyên viên phòng 

Lao động việc làm, Sở Lao 

động, Thương binh và Xã hội 

25 

Bà Nguyễn Thị Hiền 

Phó Trưởng phòng Hành chính Tổng 

hợp, Trung tâm Lưu trữ lịch sử, Sở 

Nội vụ 

Phát huy giá trị tài liệu lưu trữ 

trong việc giáo dục truyền thống 

yêu nước, yêu cách mạng cho học 

sinh trường THCS trên địa bàn tỉnh 

Bắc Giang qua triển lãm "Bắc 

Giang với chiến thắng Điện Biên 

Phủ" 

 

Bà Lê Thị Bích 
Lưu trữ viên, Trung tâm Lưu trữ lịch 

sử, Sở Nội vụ 

 

26 

Ông Nguyễn Văn Dĩnh  
Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và 

Môi trường 

Tham mưu xây dựng quyết định 

quy định phân cấp và giao nhiệm 

vụ quản lý khai thác và bảo vệ công 

trình thủy lợi trên địa bàn tỉnh Bắc 

Giang và triển khai thực hiện 

Tại thời điểm nộp hồ sơ sáng 

kiến là Phó Giám đốc Sở 

Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn 

Ông Phạm Văn Đưởng  
Phó Chi cục trưởng, Chi cục Thuỷ 

lợi, Sở Nông nghiệp và Môi trường 

Tại thời điểm nộp hồ sơ sáng 

kiến là Phó Chi cục trưởng, 

Chi cục Thuỷ lợi, Sở Nông 

nghiệp và Phát triển nông 

thôn 

Bà Nguyễn Thị Thu Thuỷ 
Phó Trưởng phòng, Chi cục Thuỷ 

lợi, Sở Nông nghiệp và Môi trường 

Tại thời điểm nộp hồ sơ sáng 

kiến là Phó Trưởng phòng, 

Chi cục Thuỷ lợi, Sở Nông 

nghiệp và Phát triển nông 

thôn 

27 Ông Vũ Trí Đồng 

Phó Chi cục trưởng, Chi cục Trồng 

trọt và Bảo vệ thực vật, Sở Nông 

nghiệp và Môi trường 

Giải pháp nâng cao hiệu quả việc 

cấp lại giấy chứng nhận đủ điều 

kiện buôn bán thuốc bảo vệ thực 

vật 

Tại thời điểm nộp hồ sơ sáng 

kiến là Phó Chi cục trưởng, 

Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ 

thực vật, Sở Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn 



8 

 

 

 

Bà Định Thị Tâm 

Viên chức, Chi cục Trồng trọt và 

Bảo vệ thực vật, Sở Nông nghiệp và 

Môi trường 

Tại thời điểm nộp hồ sơ sáng 

kiến là Viên chức, Chi cục 

Trồng trọt và Bảo vệ thực 

vật, Sở Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn 

28 

Ông Nguyễn Văn Thêm 
Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào 

tạo 
Giải pháp mở rộng đối tượng tham 

gia sinh hoạt chuyên môn và lưu trữ 

dữ liệu sinh hoạt chuyên môn các 

cấp 

 

Bà Hoàng Thị Lan Hương 
Trưởng phòng Giáo dục mầm non, 

Sở Giáo dục và Đào tạo 

 

29 

Ông Đỗ Văn Huy  

Trưởng phòng Nghiệp vụ, Chi cục 

Kinh tế hợp tác và PTNT, Sở Nông 

nghiệp và Môi trường 
Xây dựng quy trình kiểm soát nội 

bộ truy xuất nguồn gốc nâng cao 

chất lượng sản phẩm OCOP trên 

địa bàn tỉnh Bắc Giang 

Tại thời điểm nộp hồ sơ sáng 

kiến là Trưởng phòng Nghiệp 

vụ, Chi cục PTNT, Sở Nông 

nghiệp và Phát triển nông 

thôn 

Ông Nguyễn Ngọc Thọ 
Chuyên viên Văn phòng, Sở Nông 

nghiệp và Môi trường 

Tại thời điểm nộp hồ sơ sáng 

kiến là Chuyên viên Văn 

phòng, Sở Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn 

30 

Ông Ngô Chí Vinh 
Chủ tịch Liên hiệp các hội KH&KT 

tỉnh 

Đề xuất xây dựng Đề án của 

UBND tỉnh về “Đổi mới, nâng cao 

chất lượng, hiệu quả hoạt động của 

Liên hiệp hội và các hội thành viên 

giai đoạn 2024-2030” 

 

Ông Vũ Tấn Phú 
Phó Chủ tịch, Liên hiệp các hội 

KH&KT tỉnh 

 

31 

Ông Nguyễn Hồng Sơn 
Phó Chủ tịch, Liên hiệp các hội 

KH&KT tỉnh 

Tham mưu UBND tỉnh tổ chức 

Cuộc thi Robocon tỉnh Bắc Giang 

lần thứ nhất, năm 2024 

 

Ông Ngô Chí Vinh 
Chủ tịch Liên hiệp các hội KH&KT 

tỉnh 

 

Ông Đào Trọng Nghĩa 

Trưởng Ban Khoa học Công nghệ và 

Phổ biến kiến thức, Liên hiệp các hội 

KH&KT tỉnh 

 



9 

 

 

 

32 

Ông Đặng Đình Hoan 
Chủ tịch UBND thành phố Bắc 

Giang 

Giải pháp hỗ trợ người dân, doanh 

nghiệp khi thực hiện nghĩa vụ tài 

chính tại Bộ phận một cửa thành 

phố Bắc Giang 

 

Ông Nguyễn Tiến Tú 
Phó Chánh Văn phòng, UBND thành 

phố Bắc Giang 

 

33 

Ông Nguyễn Văn Long 
Phó Chủ tịch Thường trực UBND 

huyện Lạng Giang 
Nâng cao chất lượng, hiệu quả công 

tác giải quyết đơn thư ở cấp xã, thị 

trấn trên địa bàn huyện Lạng Giang 

 

Ông Hoàng Mạnh Tuấn Chánh Thanh tra huyện Lạng Giang 
 

34 

Ông Phạm Văn Hải 
Trưởng ban Tổ chức Huyện ủy Lạng 

Giang 
Giải pháp tăng cường công tác xây 

dựng tổ chức đảng, phát triển đảng 

viên đối với công nhân, người lao 

động trong doanh nghiệp ngoài khu 

vực Nhà nước trên địa bàn huyện 

Lạng Giang 

 

Ông Hoàng Mạnh Hà 
Trưởng ban Tuyên giáo và Dân vận 

huyện ủy Lạng Giang 

Tại thời điểm nộp hồ sơ sáng 

kiến là Trưởng ban Tuyên 

giáo huyện ủy Lạng Giang 

Ông Nguyễn Văn Long 
Phó Chủ tịch Thường trực UBND 

huyện Lạng Giang 

 

35 Bà Ngô Thị Kim Dung 
Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào 

tạo huyện Hiệp Hoà 

Một số giải pháp bồi dưỡng nâng cao 

chất lượng chuyên môn, nghiệp vụ cho 

đội ngũ cán bộ quản lý và giáo viên 

trong các cơ sở giáo dục mầm non 

huyện Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang 

 

36 Bà Trần Thị Ánh Tuyết 
Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo 

huyện Yên Thế 

Giải pháp triển khai hiệu quả việc 

bảo tồn, phát huy tiếng dân tộc 

thiểu số tại các trường mầm non 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và 

miền núi 

 

37 Ông Nguyễn Huy Hoàng 

Phó Trưởng phòng, Phòng An ninh 

chính trị nội bộ - Công an tỉnh 

 

 

 

 

 



10 

 

 

 

Ông Đoàn Đức Hoài 

Đội trưởng, Đội An ninh dân chính 

Đảng và bảo vệ bí mật nhà nước, 

Phòng An ninh chính trị nội bộ - 

Công an tỉnh  

Nâng cao chất lượng, hiệu quả việc 

đảm bảo trật tự công cộng tại các 

khu vực bảo vệ; khu vực cấm tập 

trung đông người; khu vực cấm ghi 

âm, ghi hình, chụp ảnh trên địa bàn 

tỉnh Bắc Giang 

 

Ông Trần Văn Thắng 

Phó Đội trưởng, Đội An ninh dân chính 

Đảng và bảo vệ bí mật nhà nước, Phòng 

An ninh chính trị nội bộ - Công an tỉnh  

 

38 

Ông Phạm Huy Hoàn 
Trưởng phòng Tham mưu, Công an 

tỉnh 
Nâng cao công tác tuyên truyền phổ 

biến giáo dục pháp luật, cảnh báo 

phòng chống tội phạm và cải cách 

thủ tục hành chính trên Phần mềm 

“Quản lý nhà trọ - BG”. 

 

Ông Đỗ Kiên Cường 
Đội trưởng, Đội CNTT, phòng Tham 

mưu, Công an tỉnh  

 

Ông Dương Văn Hiếu 
Cán bộ, Phòng Tham mưu, Công an 

tỉnh  

 

39 

Ông Phạm Huy Hoàn 
Trưởng phòng Tham mưu, Công an 

tỉnh  
Giải pháp nâng cao chất lượng, 

hiệu quả công tác xây dựng, nhân 

rộng mô hình, tổ chức quần chúng 

trong phong trào toàn dân bảo vệ an 

ninh Tổ quốc 

 

Ông Nguyễn Văn Khoa 
Phó Trưởng phòng Tham mưu, Công 

an tỉnh  

 

Ông Vũ Anh Tuấn 

Đội trưởng Theo dõi, hướng dẫn 

công tác xây dựng phong trào toàn 

dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, Phòng 

Tham mưu, Công an tỉnh  

 

40 

Ông Thân Trọng Hưng Giám đốc Bệnh viện Đa khoa tỉnh 
Giải pháp giảm thời gian khám 

bệnh, thời gian chờ khám bệnh tại 

khoa Khám bệnh Bệnh viện Đa 

khoa tỉnh Bắc Giang 

 

Bà Ngô Thị Kim Hồng 
Trưởng khoa Khám bệnh, Bệnh viện 

Đa khoa tỉnh  

 

Bà Nguyễn Thị Ngọc Hà 
Phó Trưởng phòng Quản lý chất 

lượng, Bệnh viện Đa khoa tỉnh  

 

41 Ông Hoàng Chí Thành 
Phó Giám đốc, Bệnh viện Đa khoa 

tỉnh  

Giải pháp nâng cao mức chất lượng 

an toàn phẫu thuật tại Bệnh viện Đa 

khoa tỉnh Bắc Giang 

 



11 

 

 

 

 

42 

Bà Thân Thị Thu Hiền Phó Giám đốc, Bệnh viện Sản Nhi  Giải pháp quản trị tài chính nội bộ 

Bệnh viện và thanh toán điện tử 

trong ngành Y tế 

 

Bà Đồng Thị Nguyên Nhân viên, Bệnh viện Sản Nhi  
 

43 Ông Chu Mạnh Long 
Phó Giám đốc, Bệnh viện Ung bướu 

tỉnh  

Sáng kiến cải tiến hệ thống nâng 

thành bụng sử dụng trong phẫu 

thuật điều trị bệnh lý ung thư 

đường tiêu hóa vùng trên mạc treo 

đại tràng ngang 

 

44 Bà Nguyễn Thị Bích Ngọc 
Trưởng khoa Giải phẫu bệnh, Bệnh 

viện Ung bướu tỉnh  

Rút ngắn thời gian trả kết quả bệnh 

phẩm mô bệnh học kích thước 

≤0,5cm tại Bệnh viện Ung bướu 

tỉnh Bắc Giang 

 

45 Bà Nguyễn Thị Yến 
Chuyên viên, Phòng Điều dưỡng, 

Bệnh viện Ung bướu tỉnh  

Kết nối thông tin hai chiều giữa 

Bệnh viện Ung bướu tỉnh Bắc 

Giang và Người bệnh 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-02T17:33:26+0700
	HÀ NỘI
	Mai Sơn<sonm@bacgiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-04-03T08:20:18+0700


		2025-04-03T08:20:29+0700


		2025-04-03T08:20:39+0700


		2025-04-03T08:20:47+0700


		vp_ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2025-04-03T08:21:23+0700




